HP-Hydro-Dehnspannfutter - „Black Series“
Kurze, schwere Ausführung
HP-Hydraulic expansion chuck - „Black Series“ |  Short, heavy version
HP-Mandrin hydraulique „Black Series“ | Version courte, lourde
Gültig bis 31. Dezember 2025, Auszug aus unserer Preisliste K43
Valid till 31. December 2025, Extract from our price list K43
Valable jusqu‘au 31 décembre 2025, Extrait de notre tarif K43
2

DIN 6535 forme HB+HE.
RFID
Chip
Form
AD/AF
(AD/B)
ISO
7388-1
G2,5
25.000
min-1
≤ 3μm
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS LPR BD LSCX ADJRGA LB DRVS THID EUR
403.HP.12.050 SK 40 12 50 42 45 10 30,9 5 M8x1 209,00
403.HP.20.065 SK 40 20 65 49 48 10 45,9 5 M12x1 209,00
ISO 7388-1
[DIN 69871]
Ausführung:
- Hydro-Dehnspannfutter zum Bohren, Reiben und Schlichten

Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension
Reduzierungen
Reduction sleeves
Douilles de réduction
Abgedichtet
Sealed
Étanche
Kühlkanäle
Cooling channels
Canaux d‘arrosage EUR
403.HP.20.065.R.S SK 40 - 20 - 65 6 - 8 - 10 - 12 - 16 x x 334,00
403.HP.20.065.RD.S SK 40 - 20 - 65 6 - 8 - 10 - 12 - 16 √ x 569,00
403.HP.20.065.RDC.S SK 40 - 20 - 65 6 - 8 - 10 - 12 - 16 √ √ 579,00
Lieferumfang: HP-Hydro-Dehnspannfutter, Kunstoff koff er, 5 Stk. Reduzierungen, ohne Spannschlüssel
Delivery: HP-hydraulic expansion chuck, plastic case, 5 pcs. reduction sleeves, without clamping key
Livraison: HP-Mandrin expansible hydraulique, coff ret en plastique, 5 pièces de réduction, sans clé de serrage
Verwendung:

drique selon DIN 1835 forme A+B+E et
DIN 6535 forme HB+HE.
6
Form
JD/JF
(AD/B)
ISO
7388-2
G2,5
25.000
min-1
≤ 3μm
Bestell-Nr.
Order no.
Référence SK DCONWS LPR BD LSCX ADJRGA LB DRVS THID EUR
406.HP.12.058 BT 40 12 58 42 45 10 31 5 M8x1 209,00
406.HP.20.072 BT 40 20 72 49 48 10 45 5 M12x1 209,00
ISO 7388-2
[JIS B 6339]
Lieferumfang: Mit Längeneinstellschraube| Ohne Spannschlüssel
Delivery: With length adjustment screw | Without wrench

Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension
Reduzierungen
Reduction sleeves
Douilles de réduction
Abgedichtet
Sealed
Étanche
Kühlkanäle
Cooling channels
Canaux d‘arrosage EUR
406.HP.20.072.R.S BT 40 - 20 - 72 6 - 8 - 10 - 12 - 16 x x 334,00
406.HP.20.072.RD.S BT 40 - 20 - 72 6 - 8 - 10 - 12 - 16 √ x 569,00
406.HP.20.072.RDC.S BT 40 - 20 - 72 6 - 8 - 10 - 12 - 16 √ √ 579,00
ISO 7388-2
[JIS B 6339]
Lieferumfang: HP-Hydro-Dehnspannfutter, Kunstoff koff er, 5 Stk. Reduzierungen, ohne Spannschlüssel
Delivery: HP-hydraulic expansion chuck, plastic case, 5 pcs. reduction sleeves, without clamping key

R12.050 12 5 44,5 19 2 42,5 32,00
R12.060 12 6 44,5 19 2 42,5 32,00
R12.080 12 8 44,5 19 2 42,5 32,00
R20.030 20 3 53 25 3 50 34,00
R20.040 20 4 53 25 3 50 34,00
R20.050 20 5 53 25 3 50 34,00
R20.060 20 6 53 25 3 50 25,00
R20.080 20 8 53 25 3 50 25,00
R20.100 20 10 53 25 3 50 25,00
R20.120 20 12 53 25 3 50 25,00
R20.140 20 14 53 25 3 50 25,00
R20.160 20 16 53 25 3 50 25,00
R25.030 25 3 60 31 3 57 34,00
R25.040 25 4 60 31 3 57 34,00
R25.050 25 5 60 31 3 57 34,00
R25.060 25 6 60 31 3 57 28,00
R25.080 25 8 60 31 3 57 28,00
R25.100 25 10 60 31 3 57 28,00
R25.120 25 12 60 31 3 57 28,00
R25.140 25 14 60 31 3 57 28,00
R25.160 25 16 60 31 3 57 28,00
R25.180 25 18 60 31 3 57 28,00
R25.200 25 20 60 31 3 57 28,00
R32.060 32 6 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.080 32 8 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.100 32 10 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.120 32 12 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.140 32 14 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.160 32 16 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.180 32 18 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.200 32 20 64,6 37,5 5 59,6 36,00
R32.250 32 25 64,6 37,5 5 59,6 36,00
Reduzierungen für Hydro-Dehnspannfutter
für Peripheriekühlung, Bund geschlitzt, nicht kühlmitteldicht
Reduction sleeves for hydraulic expansion chucks with peripheral cooling, collar slotted, not coolant proof
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques

quide d‘arrosage
gtoleranz h6 ausgelegt.
tolerance of h6.
olerance d‘outil h6
Hydro
≤ 5μm
11
Bestell-Nr.
Order no.
Référence DCONMS DCONWS OAL BD LPR LCOL EUR
RD12.030 12 3 40 16 2 38 72,00
RD12.040 12 4 40 16 2 38 72,00
RD12.050 12 5 40 16 2 38 72,00
RD12.060 12 6 40 16 2 38 72,00
RD12.080 12 8 40 16 2 38 72,00
RD20.030 20 3 52,9 25 3,5 49,4 95,00
RD20.040 20 4 52,9 25 3,5 49,4 95,00
RD20.050 20 5 52,9 25 3,5 49,4 95,00
RD20.060 20 6 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD20.080 20 8 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD20.100 20 10 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD20.120 20 12 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD20.140 20 14 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD20.160 20 16 52,9 25 3,5 49,4 72,00
RD25.030 25 3 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.040 25 4 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.050 25 5 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.060 25 6 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.080 25 8 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.100 25 10 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.120 25 12 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.140 25 14 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.160 25 16 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.180 25 18 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD25.200 25 20 52,5 30,5 2 50,5 77,00
RD32.030 32 3 66 37,5 5 61 111,00
RD32.040 32 4 66 37,5 5 61 111,00
RD32.050 32 5 66 37,5 5 61 111,00
RD32.060 32 6 66 37,5 5 61 100,00

Application:
Pour le serrage d’outils avec queue
cylindrique et arrosage centrale.
avec arrosage centrale, colle
ply,
e jusqu’à 80 bar max.
ne Werkzeugtoleranz h6 ausgelegt.
d for a tool tolerance of h6.
Hydro
≤ 5μm
80 bar
12
Bestell-Nr.
Order no.
Référence DCONMS DCONWS OAL BD LPR LCOL EUR
RDC20.030 20 3 52,5 28 3,5 49 97,00
RDC20.040 20 4 52,5 28 3,5 49 97,00
RDC20.050 20 5 52,5 28 3,5 49 97,00
RDC20.060 20 6 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC20.080 20 8 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC20.100 20 10 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC20.120 20 12 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC20.140 20 14 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC20.160 20 16 52,5 28 3,5 49 74,00
RDC25.030 25 3 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.040 25 4 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.050 25 5 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.060 25 6 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.080 25 8 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.100 25 10 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.120 25 12 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.140 25 14 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.160 25 16 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.180 25 18 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC25.200 25 20 56,5 34 2 54,5 79,00
RDC32.040 32 4 62,5 42 5 57,5 113,00
RDC32.050 32 5 62,5 42 5 57,5 113,00
RDC32.060 32 6 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.080 32 8 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.100 32 10 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.120 32 12 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.140 32 14 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.160 32 16 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.180 32 18 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.200 32 20 62,5 42 5 57,5 102,00
RDC32.250 32 25 62,5 42 5 57,5 102,00
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen
mit Zylinderschaft.
Application:

Reduzierungen, abgedichtet, für Hydro-Dehnspannfutter im Holzkasten
Reduction sleeves, coolant proof, for hydraulic chucks in wooden case
Douilles de réduction, étanche, pour mandrins hydraulique dans coff rets en bois
Reduzierungen, abgedichtet mit Kühlkanälen, für Hydro-Dehnspannfutter im Holzkasten
Reduction sleeves, coolant proof with cooling channels, for hydraulic chucks in wooden case
Douilles de réduction, étanche avec canaux d‘arrosage, pour mandrins hydraulique dans coff ret en bois
Reduzierungen für Hydro-Dehnspannfutter
Reduction sleeves for hydraulic expansion chucks
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension OAL OAW OAH EUR
701.RDC20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 360 235 70 439,00
701.RDC25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 360 235 70 543,00
701.RDC32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 360 235 70 783,00
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension OAL OAW OAH EUR
701.RD20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 360 235 70 429,00
701.RD25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 360 235 70 531,00
701.RD32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 360 235 70 769,00
Bestell-Nr.
Order no.
Référence
Abmessung
Size
Dimension OAL OAW OAH EUR
701.R20-S Ø 20 (5 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 360 235 70 194,00
701.R25-S Ø 25 (6 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 360 235 70 237,00
701.R32-S Ø 32 (7 St.) 6 - 8 - 10 - 12 - 16 - 20 - 25 360 235 70 321,00
Spannzangensätze im Holzkasten
Collet sets in wooden boxes
Jeux de pinces dans coff rets en bois
Hydro
≤ 5μm
80 bar
Hydro
≤ 5μm
80 bar
Hydro
≤ 5μm
14
Spannkraft-Prüfgerät für Hydrodehnspannfutter
Clamping force proofi ng instrument for hydraulic chucks
Appareil de contrôle des forces de serrage pour mandrin expansibles hydrauliques
Bestell-Nr.
Order no.
Références
Abmessung
Size
Dimension EUR
M.800.H06 6mm 4.400,00
M.800.H08 8mm 4.400,00
M.800.H10 10mm 4.400,00
M.800.H12 12mm 4.400,00
M.800.H14 14mm 4.400,00
M.800.H16 16mm 4.400,00
M.800.H18 18mm 4.400,00
M.800.H20 20mm 4.400,00
M.800.H25 25mm 4.400,00
M.800.H32 32mm 4.400,00
Lieferumfang: M.B.CR2430 Batterie
Delivery: M.B.CR2430 Battery
Livraison avec: M.B.CR2430 Pile
Verwendung: